

Til høringsinstansene

09.02.2024

Our ref. Vår elektriske fremtid v.2

## Høringsbrev - Vår elektriske fremtid v.2

Norsk Elektroteknisk Komite (NEK) inviterer høringsinstansene til å komme med kommentarer til utkast til ny versjon av rapporten Vår Elektriske Fremtid.

Vår elektriske fremtid – et veikart for elsikkerhet, er et samarbeidsprosjekt mellom NEK og DSB (Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap). Målet er å belyse viktige utfordringer i arbeidet med å opprettholde en forsvarlig elsikkerhet, herunder hvordan denne påvirker samfunnssikkerheten frem mot 2030.

Foreliggende rapport er ment å gi en overordnet presentasjon av sentrale problemstillinger ved samfunnets bruk av elektrisitet som energibærer. I tillegg til rapporten, vil det i tiden fremover utarbeides flere sektor og temaanalyser. Disse vil inneholde mer detaljerte analyser inn i aktuell tematikk eller sektor. NEK ønsker synspunkter på problemstillinger høringsinstansene mener bør utdypes nærmere i sektor eller temaanalyser. Videre er det ønskelig innspill på tema som inngår i høringsutkastet, men som bør droppes i den endelige utgaven.

I foreliggende utgave av rapporten er det gjennomført en overordnet drøfting som leder frem til tilsvarende overordnet konklusjon. I endelig utgave er planen å supplere disse delene, blant annet basert på innspill fra høringsinstansene.

## Bakgrunn

I 2016 og 2017 gjennomførte NEK og DSB et prosjekt som resulterte i rapporten Vår Elektriske Fremtid. I 2022 ble de samme prosjektpartene enige om at rapporten skulle revideres i 2023. Omfanget av revisjonsprosjektet har vært å beholde den samme metodikk, struktur og målsetting fra tidligere, men oppdatere kunnskapsgrunnlaget og aggregere relevant informasjon inn i revidert rapport.

## Metodikk

Prosjektet gjennomføres i en nivåinndeling, 1, 2, og 3. Hvor nivå 1 representerer kunnskapsgrunnlaget (rapporter, intervjuer, dokumentanalyser osv.), nivå 2 representerer en raffinering og analysering av innhold fra lag 1 i form av sektor og temaanalyser og nivå 3 representerer rapporter av overordnet karakter.

Kunnskapsgrunnlaget for rapporten er i dag over 500 dokumenter. For å opprettholde et konsistent nivå på innholdet har derfor ikke prosjektet kunne ta all informasjonen i kunnskapsgrunnlaget i bruk i rapporten. Vi sitter derfor igjen med et ganske stort informasjonsoverskudd og inviterer derfor også høringsinstansene til å ta kontakt med NEK om fremtidige prosjekter innenfor deres interesseområder.

## Struktur

På samme måte som sist har innholdet vært strukturert og vektet mot 4 «drivere»:

- Samfunn og struktur
- Politikk og policy
- Teknologi og trender
- Natur og klima

Vi har i denne versjonen av rapporten tydeliggjort strukturen i enda større grad og derfor også disponert innholdet i rapporten etter disse «driverne».

## Referansegruppe

Det ble på våren 2023 invitert til å delta i en referansegruppe. Gruppen hadde et møte 18. april 2023 og teller i dag 9 eksterne medlemmer, tillegg er den noen interne medlemmer fra prosjekteierne. En liste over organisasjonene som sitter i referansegruppen finnes lengre ned i dette dokumentet. Neste møte i referansegruppen vil være 20. mars 2024 som også vil være et høringsmøte. Se mer informasjon lengre ned.

## Høring

Dette er en offentlig høring som også spesielt vil bli sendt ut til medlemmene i referansegruppen. Det er ønskelig at de instanser som mottar denne høringen også vurderer om det er andre i deres nettverk som bør delta i høringen. I så fall videresendes denne informasjonen til de aktuelle. Kommentarer til rapporten gis ved bruk av vedlagt kommentarskjema. Bare kommentarer gitt ved bruk av dette skjema vil bli hensyntatt. Høringsfrist er satt 12. april 2024 og kommentarfiler sendes til prosjektleder Eirik Sollie, på epost [eirik.sollie@nek.no](mailto:eirik.sollie@nek.no). Høringsuttalelsene vil kunne offentliggjøres på høringssiden.

All informasjon og relevante dokumenter i forbindelse med høringen finner dere på følgende lenke:

<https://www.nek.no/aktuelt/horinger/var-elektriske-fremtid-2024/>

Høringsmøte er planlagt den 20. mars 2024 og påmelding gjøres ved bruk av lenke under. Det vil kun bli sendt ut møteinnkalling til de som melder seg på ved bruk av denne lenken:

[Høringsmøte "Vår elektriske fremtid" - Mar 20, 2024 | Checkin](#)

Med vennlig hilsen

Norsk Elektroteknisk Komite



Leif T. Aanensen  
Adm. direktør



Eirik Sollie  
Fagsjef

## Organisasjoner og virksomheter i referansegruppen

### Firma/org

NELFO	Statnett
Brannvernforeningen	REN
NVE	Nkom
Standard Norge	Sjøfartsdirektoratet
DLE Ringen	

## Vedlegg

- Kommentarskjema
- Høringsutkast Vår Elektriske Fremtid